П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 августа 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 1147

О реализации в Петровском городском округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
Рассмотрев информацию отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края о реализации в Петровском городском округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края о реализации в Петровском городском округе государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

2. Отделу опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Обеспечить выполнение переданных государственных полномочий по опеке и попечительству.

2.2. Обеспечить взаимодействие с государственным казенным учреждением социального обслуживания «Светлоградский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» и государственным бюджетным учреждением здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» по реализации переданных государственных полномочий.
3. Образовательным организациям Петровского городского округа Ставропольского края оказывать содействие отделу опеки и попечительства администрации Петровского муниципального района Ставропольского края по защите прав и законных интересов несовершеннолетних.

4. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить финансирование переданных государственных полномочий по опеке и попечительству за счет субвенций Ставропольского края.
5. Рекомендовать Отделу внутренних дел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Петровскому городскому округу обеспечить взаимодействие сотрудников отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних со специалистами отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края при реализации переданных государственных полномочий.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела образования

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                         Н.А.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского
округа Ставропольского края

        С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                               А.П.Сухотько